DECRETO Nº 300/2020 - DE 30 DE SETEMBRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL MARIA SILVANA LAZARETTI ORSO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso XIII do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com o disposto no Inciso I do Art. 32 da Lei Complementar nº 32, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, de 05 de dezembro de 2001,

Considerando o requerimento da Servidora Pública Municipal Maria Silvana Lazaretti Orso, protocolado sob o nº 7918/2020, datado de 28 de setembro de 2020, requerendo sua exoneração,

DECRETA:

Art.1º Fica exonerada, a pedido, a partir de 25 de setembro de 2020, a Servidora Pública Municipal Maria Silvana Lazaretti Orso, nomeada através do Decreto Municipal nº. 065/2006, de 24 de fevereiro de 2006, para o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, em virtude de concessão de aposentadoria pelo INSS – Instituto Nacional de Seguro Social, sob benefício nº 196.190.231-9.

Art.2º As despesas decorrentes da aplicação do presente Decreto correrão por conta de dotações do orçamento municipal vigente.

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
     Gabinete do Executivo Municipal, 30 de setembro de 2020.

SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal
Registrado e Publicado

Em __/10/2020.

Lei Municipal nº 1087/1993
Jean Wilian Dalla Riva Devisê
Funcionário Designado
PAGE